
ISTITUTO COMPRENSIVO
“G. BARTOLENA”

Via Michel, 8 – 57128 LIVORNO, Tel: 0586/588711
PEO: LIIC82300E@istruzione.it - PEC: LIIC82300E@pec.istruzione.it

sito web www.scuolabartolena.edu.it

Al Dirigente Ufficio Scolastico Regionale Toscana
All’Ufficio VIII Ambito Territoriale di Livorno

Ai Servizi Scolastici del Comune di Livorno
Alle famiglie degli alunni frequentanti l’I.C. “G. Bartolena” di Livorno

Al personale in servizio presso l’I.C. “G. Bartolena ” di Livorno
Al DSGA
Agli Atti

Oggetto: Adattamento al Calendario Scolastico a.s. 2023/24

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
VISTO il calendario scolastico nazionale per l’a.s. 2023/2024;
VISTO il calendario scolastico definito dalla Regione Toscana con delibera della Giunta

Regionale del 19 maggio 2023;
VALUTATE le esigenze dell’utenza e quelle relative al funzionamento dell’Istituzione

Scolastica;
SENTITA la proposta del Collegio dei Docenti con delibera n. 79 del 29/06/2023;
VISTA la delibera n. 90 del Consiglio di Istituto del 30/06/2023,

DECRETA
l’adattamento del Calendario Scolastico definito da questa Istituzione Scolastica, nell’ambito

dell’autonomia organizzativa riconosciuta dall’art. 5 del D.P.R. 08/03/1999 n. 275 e nel rispetto
dell’art. 74, comma 3 del D. Lgs. n. 297/94 e degli articoli 3 e 7 del D. Lgs. n. 59 del 19/02/2004,
secondo quanto di seguito riportato:

❖ 15 settembre 2023 - Inizio delle attività didattiche
❖ Festività riconosciute dalla Regione Toscana:
- 1 novembre: Tutti i Santi;
- 8 dicembre: Immacolata Concezione;
- 25 dicembre: Santo Natale;
- 26 dicembre: Santo Stefano;
- 1 gennaio: Capodanno;
- 6 gennaio: Epifania;
- 31 Marzo: Santa Pasqua;
- 1 aprile: Lunedì dell'Angelo;
- 25 aprile: Festa della Liberazione;
- 1 maggio: Festa del Lavoro;
- 2 giugno: Festa nazionale della Repubblica;
- 22 maggio: Festa del Patrono di Livorno.

❖ Sospensione obbligatorie delle attività didattiche:
- Vacanze natalizie: da domenica 24 dicembre 2023 a sabato 06 gennaio 2024 compresi.
- Vacanze pasquali: da giovedì 28 marzo a martedì 2 aprile 2024 compresi.
❖ Termine delle lezioni: 

Cod. Fiscale 92144950497 - Cod. Meccanografico LIIC82300E 1

mailto:LIIC82300E@istruzione.it
mailto:LIIC82300E@pec.istruzione.it
http://www.scuolabartolena.edu.it




ISTITUTO COMPRENSIVO
“G. BARTOLENA”

Via Michel, 8 – 57128 LIVORNO, Tel: 0586/588711
PEO: LIIC82300E@istruzione.it - PEC: LIIC82300E@pec.istruzione.it

sito web www.scuolabartolena.edu.it

- 10 giugno 2024 per la scuola Primaria e Secondaria;
- 28 giugno 2024 per la scuola dell’Infanzia.

❖ Ulteriori giornate di sospensione delle attività didattiche deliberate dal
Consiglio di Istituto:
- 26 aprile 2024 (Infanzia, Primaria, Secondaria I).

La Dirigente Scolastica
Maria S. Oriti

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAd e
norme ad esso connesse

Cod. Fiscale 92144950497 - Cod. Meccanografico LIIC82300E 2

mailto:LIIC82300E@istruzione.it
mailto:LIIC82300E@pec.istruzione.it
http://www.scuolabartolena.edu.it

		2023-07-04T09:32:12+0200
	MARIA SALVATRICE ORITI




